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INFORMACE K P ŘIDĚLOVÁNÍ OBECNÍCH BYT Ů 
 
Vážení spoluobčané, 
Zastupitelstvo města Skalná schválilo dne 13.3.2003 usnesením č. ZM 16/04/03 tzv. Pravidla města 
Skalná o přidělování  bytů do nájmu občanů.  K jejich doplnění se vrátilo ještě v roce 2004 a v roce 
2006. V těchto pravidlech, které jsou k nahlédnutí každému žadateli na MěÚ Skalná v kanceláři 
tajemnice, je uveden způsob přidělování bytů, tj.  kdo může o pronájem bytu žádat, povinnosti žadatele, 
kým a jak je pořadník sestavován, přidělování bytů podle pořadníku, přidělování bytů v obecním zájmu, 
výjimky, platnost a účinnost schválených pravidel.  
Z důvodu blížícího se termínu odsouhlasení nových pořadníků na pronájem obecních bytů mi dovolte 
vrátit se ještě jednou ke krokům, které musí postupně předcházet  aktu konečnému, tj. k fyzickému 
přidělení bytu.  Postup je následující : 

1) Doručení pravdivě vyplněného formuláře žádosti o pronájem bytu včetně dotazníku, jeho 
zaevidování a předání Komisi pro oblast bydlení a sociálních věcí. 
2) Žadatel je povinen svoji žádost aktualizovat a potvrdit ke 30.9. každého kalendářního roku. 
3) Všechny žádosti o přidělení obecního bytu do nájmu jsou členy výše uvedené komise bodově 
ohodnoceny dle kritérií, které tvoří přílohu č. 2 schválených pravidel  / pro úplnost uvádíme, že se 
jedná o návrh dvou  pořadníků, jeden  na byty o velikosti 1+1 a druhý  pořadník na byty o velikosti 
1+2 a větší /. Z deseti žádostí s nejvyšším počtem bodů, v každém  z jednotlivých seznamů, je 
vytvořen návrh pořadníku, kde jsou žadatelé zapsáni za sebou dle získaného počtu bodů a označeni 
pořadovými čísly. V případě rovnosti bodů rozhoduje datum podání žádosti, případně los. Takto 
schválené návrhy pořadníků předkládá předseda komise prostřednictvím rady ke schválení 
zastupitelstvu města.  
4) V případě porušení podmínek stanovených pro přidělování  bytů, např. uvedením nepravdivých 
údajů ve své žádosti, není žadatel do návrhu pořadníku zahrnut.  Samotné přidělování volných bytů dle 
schválených pořadníků přiděluje rada města jednotlivým žadatelům postupně po číselné řadě 
odsouhlasené zastupitelstvem. V případě porušení podmínek pro přidělování obecních bytů je žadatel 
vyřazen a byt přidělen následujícímu v pořadí. Takto je přidělen i byt, který žadatel v písemné formě 
odmítl. Důvody omítnutí přidělovaného bytu posoudí členové rady s tím, že rozhodnou   ponechat 
žadatele ve schváleném pořadníku nebo  jej vyřadí. 

Závěrem chci upozornit, že byt se přiděluje až po jeho předání původním nájemcem zástupci Bytového 
hospodářství Skalná, který po jeho převzetí předá tajemnici žádanku volného bytu a až na jejím základě, 
kdy je tato předložena radě města, je právě radou města přidělen byt dalšímu žadateli  dle 
odsouhlaseného  pořadníku. Žadatel, který má zájem zjistit své umístění v jednom či druhém pořadníku, 
je zván na veřejné zasedání zastupitelstva města, které se uskuteční dne 18.12.2008 ve velké zasedací 
místnosti SH Skalná a kde budou oba pořadníky pro rok 2009 odsouhlaseny. Po celý rok jsou oba 
schválené pořadníky k nahlédnutí u tajemnice úřadu. 

                                                                                                                               Tajemnice MěÚ Skalná 
Ing.M.Hrnčálová 

 

Vánoční výzdoba Starý Rybník 
 

      V první adventní neděli dne 30.11.2008 byl ve Skalné slavnostně rozsvícen vánoční strom a 
součastně byla rozsvícena na sloupech veřejného osvětlení i vánoční výzdoba. Od této doby roste ze 
strany občanů Starého Rybníka počet dotazů  na téma, proč město Skalná neprovedlo, tak jako 
v minulých letech, vánoční výzdobu v jejich obci. 
      Odpověď je následující. Ve druhé polovině tohoto měsíce začne ve Starém Rybníku výměna 
stávajících sloupů a rozvodů distribuční sítě nízkého napětí. Současně proběhne i instalace nových 
osvětlovacích těles a kabelů veřejného osvětlení.  První část kolem silnice II/213 má být hotova ještě 
v tomto roce. Druhá část pak začne v polovině ledna a dokončena bude začátkem února v roce 2009. 
       Z uvedeného důvodu se město Skalná omlouvá všem obyvatelům své části Starý Rybník, že ryze 
z technických důvodů zde oblíbenou vánoční výzdobu nebylo možno provést. O příštím Adventu v roce 
2009  již   bude vše jako v předcházejících  letech. 

M. Klabouch 
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Upřímnou soustrast 

 Společenská kronika 
 

Jubilanti měsíce listopadu               
 
Cílková Libuše   75 let  Šveňha Jaroslav 87 let  
Goldschaltová Margit 75 let  Vladařová Anna       87 let 
Suchánková Terezie 80 let  Hrušková Kateřina    89 let  
Karban Václav  82 let  Nejedlý Josef  89 let 
Marianusová Anna 84 let 
 
Jubilanti měsíce listopadu               
 
Salaba Jakub  30.10.2008 

 
Úmrtí 

   
Šollar Vladimír  25.11.2008 
Vass Žigmund  06.12.2008 
 

  

Vítání občánků  
 

V sobotu  dne 29.11.2008 jsme v obřadní síni Městského úřadu Skalná přivítali nové občánky města. Na malou 
slavnost se společně se svými rodiči dostavilo osm „občánků“– Petr Benedikt, Barbora Fíziková, František Kabrhel, 
František Martinec, Kryštof Prančl, Veronika Schneiderová, Lukáš Vomáčka a Daniel Zapadlo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pro malé oslavence a jejich rodiny si pod vedením paní ředitelky mateřské školky B.Kuželkové připravily děti 

z mateřské školky program, plný pěkných básniček a písniček na téma maminka.  
matrikářka, Marta Suchánková, Foto: Dana Hošťálková 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Blahopřejeme!!! 

Příjemné prožití vánočních 
svátků, hodně štěstí, zdraví, 

osobních i pracovních úspěchů  
v roce 2009 

Vám všem přeje 
kolektiv 

Městského úřadu Skalná 
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K U L T U R A 
 

Přehled kulturních pořadů pro měsíc prosinec 2008: 
 
Nabídka ZD Cheb 
21.12.     od 16.00         Česká mše vánoční 
                                       CHORUS EGRENSIS a hosté – tradiční adventní koncert smíšeného pěveckého sboru 
28.12.     od 16.00          Večer tříkrálový  – matinée William Shakespeare 
 
Produkční centrum Kamenná Cheb 
18.12.      od 19.30         Žalman 40 let na pódiu  -  tradiční předvánoční koncert písníčkáře Pavla Žalmana Lohonky. 
 Velký sál                                                                    Křest nového CD „Mezi kameny“ a DVD „Live koncert – ranč Vletice“. 
 
19.12.      od 19.00         Narodil se i pro tebe – koncert v podání pěveckého tělesa z Karl. Varů, kdy výtěžek ze vstupného poputuje 
Klášterní knihovna                                       humanitární nadaci ADRA    
 
 
Kino SVĚT Cheb 
15.12.-17.12.     v 17.30 a 20.00        Děti noci  - český film režisérky M. Pavlátové. Hrají Jiří Mádl, Marta Issová, Jan Dolanský 
18.12.-21.12.     od 17.30                   Poločas rozpadu - český film. Hrají J. Kroner, K. Trojanová-Pollertová, I. Janžurová 
18.12.-21.12.     od 20.00                   Vy nám taky, šéfe - český film. Hrají I. Janžurová, J. Zadražil, S. Nováková, M. Bočanová 
22.12.-23.12.     od 20.00                   Mamma Mia – divadelní muzikálová show a nesmrtelná ABBA. 
 
 
 

     Z Městské knihovny 
 

Dne 19.11.2008 byl spuštěn portál on-line katalogu na webové adrese Městské 
knihovny www.knihovna-skalna.cz. Podrobnější informace k obsluze uvedeného 
portálu byly uvedeny ve Skalenském zpravodaji v měsíci září. Katalog obsahuje 
zatím jen tituly knih, které jsou do katalogu zavedeny. V současné době se jedná 
zhruba o 6500 titulů. 
 
 
Jelikož se blíží závěr letošního roku, dovoluje si Městská knihovna popřát všem svým čtenářům  a 
návštěvníkům knihovny mnoho osobních a pracovních úspěchů a těší se na další vaše návštěvy. 
 

                                                                                                                                            Městská knihovna 
                                                                                                                                            Polívková Věra 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

                         Město Skalná pořádá 
         21.prosince 2008 od 19,30 hod  

          v kostele sv.Jana Křtitele   
 
 

                                                       
                                     v podání pěveckého sboru        

                             Chorus Egrensis 
            

Vstupné:  děti do 18 let zdarma, dospělí 50,- Kč            
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Ekologická výchova v ZŠ Skalná  
 
   Naše škola měla vždy blízko k ekologii. Je to dáno polohou školy, do lesa nebo na louku je blízko, takže 
v rámci výuky není pro vyučující problém žákům předvést probíranou látku přímo v terénu. Děti chodí na 
botanické, zeměpisné vycházky, kdy se seznamují s rostlinami, všímají si hlavních znečišťovatelů přírody, 
černých skládek apod. 
   Před několika lety jsme se s kolegy dohodli na uspořádání Dne Země, který se celosvětově slaví vždy v dubnu. 
Je to zatím jediná akce, která se delší dobu koná pravidelně. V tomto školním roce ji uspořádáme již popáté. 
V rámci Dne Země se konají různé besedy (např. s rybářem, myslivcem, starostou obce, pracovnicí odboru 
životního prostředí aj.), poté se žáci vydají do přírody, kde probíhají ekologické hry, pozorování přírody a 
současně s tím i její úklid. Mimochodem je neuvěřitelné, kolik odpadků a jakého druhu děti najdou. Dost často ani 
všechno neberou! 

   K výraznějšímu ekologickému zaměření naší školy dopomohla 
špatná bilance Karlovarského kraje v rámci ČR v třídění odpadů. 
Díky tomu se již třetím rokem Krajský úřad v Karlových  Varech 
snaží tuto situaci zlepšit „přes školy“. Všem ZŠ v kraji byly v r. 
2006 nabídnuty ekologické exkurze do firem v okolí, které se 
zabývají svozem, zpracováním a tříděním odpadů. Tyto exkurze 
jsou zdarma, což je pro nás velmi důležité, jelikož uspořádat 
takovou exkurzi za peníze žáků ba snad ani nešlo. Kolikrát je pro 
nás totiž problém vyjet s dětmi do Prahy nebo Plzně, protože se 
prostě nenajde zhruba 40 zájemců z řad dětí, kterým by rodiče 
exkurzi zaplatili. Požadovat peníze od žáků na exkurzi po 
skládkách komunálního odpadu by se tedy nejspíš také míjelo 

účinkem. 
   V rámci těchto ekologických exkurzí, které nám byly letos nabídnuty již potřetí, měly děti možnost vidět velmi 
zajímavé firmy (např. EKODEPON Lažany, ESTO Cheb, MARKETA-REMONE Cheb, MONTSTAV Dolní 
Rychnov), dostaly se na skládky, kde mohly vidět, že odpady jsou pro nás opravdu velký problém. Kromě 
organizování exkurzí školám KÚ Karlovy Vary nabídl zdarma sběrné nádoby na tříděný odpad. Díky tomu jsou 
všechny budovy naší školy opatřeny kontejnerem na plasty, papír a boxem na zpětný odběr baterií, školní kuchyň 
navíc i kontejnerem na sklo. Začátkem listopadu nám byly dodány i dva malé kompostéry na školní pozemek. Na 
naší škole se třídí veškerý odpad (částečně i bioodpad), pouze čekáme na dodání červeného kontejneru na 
elektrospotřebiče, jejichž recyklaci bude zajišťovat firma ASEKOL. A právě školní exkurze přispěly k tomu, že se 
situace lepší a děti zodpovědně vyseparují více odpadu než např. v loňském roce. 
   Kromě spolupráce s KÚ Karlovy Vary napomohlo ke zlepšování ekologického povědomí  žáků práce na našem 
školním vzdělávacím programu. Při rozhodování učitelů, zda jako škola budeme upřednostňovat nějaké zaměření 
naší školy, učitelé volili mezi sportovním a právě ekologickým. Vzhledem k možnostem (chybějící sportovní 
zázemí vs. blízká příroda) jsme se nakonec dohodli na ekologickém zaměření, které podporuje i více povinných 
předmětů (prvouka, přírodověda, vlastivěda, přírodopis, zeměpis, fyzika, chemie). Díky tomu žákům od r. 
2007/2008 přibyl nový předmět Základy ekologie. Na hodinách ekologie se děti seznamují s ekologickou 
problematikou, terminologií, ale také vypracovávají praktické úkoly v přírodě, při kterých zjišťují např. kvalitu 
vod nebo půd z různých zdrojů. Dále zpracovávají tzv. ekologické aktuality a informují tak své spolužáky o dění 
v této oblasti ve světě a v ČR. 
   Zatím se tedy základům ekologie vyučuje teprve druhým rokem a 
to v 6. a 7. ročníku. Je však možné již nyní pozorovat rozdíl mezi 
žáky, kteří se tomuto předmětu povinně učí, a těmi, kteří ho nemají a 
o daných problémech slyší nárazovitě na hodinách jednotlivých 
přírodovědných předmětů. Nejen, že jsou více informovaní, ale i 
jejich přístup k otázce životního prostředí je zodpovědnější.  
   A protože zabývat se ekologií je v dnešní době „in“, nabídek je pro 
školy čím dál více. Na začátku letošního roku jsme se např. jako 
škola přihlásili do soutěže „Recyklohraní“, ve které žáci školy plní 
různé úkoly (testy, výtvarné soutěže, sběr baterií). 
   Doufejme, že díky těmto aktivitám se stane zodpovědný přístup 
k přírodě většině těchto dětí samozřejmostí, že bude lepší, než je u 
starší generace, že třídění odpadů pro ně bude přirozené, a ne 
zatěžující, a třeba tak pomohou „vyšvihnout se“ Karlovarskému kraji z poslední příčky v separaci odpadů na 
jednoho obyvatele v rámci ČR. 

Irena Heczková 
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Krásné Vánoce a úspěšný 2009 přeje svým žákům i 
ostatním občanům Skalné kolektiv učitelů a 

zaměstnanců Základní školy Skalná. 
 

Na žáky padá strop! 
 
Hlavní budova základní školy má svoje léta a generální rekonstrukci podstoupila zatím pouze sociální zařízení. Není se tedy 
co divit, že zejména na schodech a dlažbě chodeb je její věk vidět. A když se objeví zemětřesení, i nějaká ta prasklinka se 
objeví. 
Ovšem poslední záchvěvy země (a k tomu možná i pobíhání žáků v patře) a – praská strop!!! 
On v tom místě byl, co kdo pamatuje, vždy jaksi vyboulený, ale teď !? Ne, ještě nic nespadlo, tak uzavřít chodbu, volat 
statika! Bude se muset uzavřít půl školy nebo dokonce celá? 
Po odborné prohlídce jsme klidnější – Pan Pouzar říká: „V těchto místech musela stát kdysi lehká příčka. A když ji 
odstraňovali, poslední řadu cihel, již ve stropě, nechali být.“ Ještě týž den s panem Malechou vzali nářadí a hrozící cihly 
odstranili. 
Škola je zase bezpečná! 
 

Informování bez papíru na postupu 
 
Patříte možná jako já k lidem, kteří, když si chtějí něco přečíst, sáhnou raději po tištěném, než aby koukali do počítače. Ale 
doba velí jinak. Na webu jsou informace rychleji, levněji a i autor snáze přispěje. 
Základní škola má svoje webové stránky „www.zsskalna.cz“ již hodně dlouho, ale teprve v poslední době publikují aktuality 
častěji učitelé a občas i žáci. O čem nás zpravují? Vyjímáme jen záhlaví či krátíme: 
* 

V pondělí 8. 12. se v malé zasedací místnosti sportovní haly, uskutečnil výchovný koncert pro 1. stupeň základní školy, s 
podtitulem "Vánoce". Jak již název napovídá, celé představení se týkalo blížícího se období vánočních svátků a s nimi 
spojených tradic 
* 

V pátek 5. 12. se na základní škole uskutečnila Mikulášská besídka. Žáci 9. třídy se převlékli za čerty, Mikuláše a anděly a 
malinko postrašili své mladší spolužáky... Naštěstí se nikdo příliš zlobivý nenašel a tak pekelníci opět odešli s prázdnou...  
* 

V neděli 30. 11. 2008 byl již tradičně rozsvěcen vánoční strom ve Skalné a při té příležitosti se konal jako obvykle vánoční 
jarmark. Žáci naší školy se této akce opět zúčastnili. Děti I. stupně pod vedením p. uč. Štěříkové zazpívaly vánoční koledy 
Letos se bohužel zpívání koled pod vánočním stromem nezúčastnili žákyně II. stupně a to i přesto, že zkoušky pod vedením 
p. uč. Goldové začaly již v říjnu! Bylo krásné je ve škole poslouchat, ale na zkoušky se musí chodit, aby zpěvačky byly dobře 
připraveny. Paní učitelka byla přístupem některých z nich velmi zklamaná.* 
Ve čtvrtek 13.11.2008 viděli žáci 7.,8. a 9.ročníku naší školy jedno z posledních představení klasického dramatu Williama 
Shakespeara Romeo a Julie. Inscenace žáky zaujala - mimo jiné i proto, že seděli v prvních třech řadách a mohli veškeré dění 
na jevišti dobře sledovat. 
Celkově se dá říci, že se představení velmi líbilo, někteří by je dokonce chtěli vidět znovu.  
Naše škola se zapojila do soutěže „Recyklohraní“. Jednoduše řečeno „Recyklohraní“ je ekologický program pro všechny 
základní školy v ČR. Cílem „Recyklohraní“ je zintenzívnit třídění odpadů u mladších generací. Tato soutěž spočívá v 
několika typech úkolů. Sbíráme vybité baterie, vyrobili jsme na hodinách výtvarné výchovy boxy na zpětný sběr těchto 
baterií, vyplnili jsme znalostní kvízy, dotazník o způsobu třídění odpadů ve Skalné a brzy snad začneme sbírat staré 
elektrospotřebiče (pouze čekáme na dodání červeného kontejneru).  
Za tyto akce získává naše škola body, za něž si budeme moci vybrat různé učební pomůcky nebo vybavení školy pro volný 
čas. Kamila Želonková, Iveta Lipovská (7. třída)  
* 

Ve středu 5. 11. 2008 zhlédli v zasedací místnosti sportovní haly žáci 5. - 9. třídy velmi zajímavé představení divadla jednoho 
herce René Josefa… 
* 

Dne 13. 11. 2008 v rámci výuky základům ekologie se 6. třída zúčastnila exkurze do čističky odpadních vod. Žáci si prošli 
celý areál čističky od česlovny, kde se zachycují nejhrubší nečistoty. a kde to dětem moc "nevonělo", přes oxidační žleby, až 
po samousazovací nádrž, odkud vytéká voda z 96 % vyčištěná do potoka. 
* 

Dne 10. 11. 2008 jsme v rámci volby povolání a projektu "Život s postiženými", vyjeli s první skupinou žáků 9. ročníku na 
návštěvu ÚSP - Luby. Žáci měli možnost seznámit se s klienty a prostředím, ve kterém žijí. Návštěva byla velice příjemná a 
poučná. Navázali jsme přátelství a byli pozváni do divadla na jejich vystoupení s Bárou Štěpánovou. 
* 

V letošním školním roce se 6. třída účastní internetové vědomostní soutěže uveřejněné na stránkách www.i-space.cz. Cena za 
1. místo je poznávací zájezd do Velké Británie, ceny na dalších příčkách jsou neméně lákavé např.: fotoaparáty, kamery, mp3 
přehrávače, atd. V zářijovém kole získala 6. třída za své správné odpovědi trička s logem soutěže. Celkové vyhodnocení 
soutěže a také vyhlášení výherce 1. místa proběhne v květnu. 
* 

Tak navštivte nás občas!                                                                                                                                               S.Hercig 
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Z historie Skalné ( Wildstein, Vildštejn) 
 
Nový znak, vlajka města Skalná. 
 
Vážení občané města Skalná, o historických atributech 
našeho města vyšli ve zpravodaji celkem tři díly. V květnu, 
červnu a červenci tohoto roku 
(najdete na www.skalna.cz) jste si mohli přečíst, jak je na tom 
naše město s historickými atributy (znak,vlajka,pečeť). 
V těchto třech dílech jste byli podrobně informováni o vývoji 
znaku, vlajky a všem důležitém. Nebylo to vždy jednoduché, 
ale nakonec se dílo podařilo. 
V prosinci roku 2006 jsme oslovili heraldickou kancelář 
„Dauphin“ pana Stanislava Kasíka z Roudnice nad Labem, 
kterého jsme požádali o návrhy městského znaku, vlajky a 
následného řádného  konstituování (schválení) Podvýborem 
pro heraldiku a vexilologii Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky. 
Během dvou let došlo k četným jednáním na všech možných 
úrovních. Hlavní a zásadní  problém byl v tom, že jsme chtěli 
ctít tradici podoby svého „starého“ znaku, který je dán 
nepřetržitým užíváním s více jak sedmdesátiletou tradicí a je 
hlavně v obecném povědomí nejenom 
obyvatel města. Rozhodli jsme se nevytvářet 
zcela novou podobu městského znaku, ale 
úpravou stávajícího, jak jen to bylo možné. 
Také nám byl návrh 19. května 2008 
Podvýborem pro heraldiku a vexilologii 
odmítnut a vrácen zpět. Mohli jsme mít 
samozřejmě úplně nový znak a vlajku 
v poměrně kratším termínu, ale dle mého 
soudu by to určitě nebylo ono. 
Téměř po dvou letech jsme dne 13.11.2008  
v budově Poslanecké sněmovny Parlamentu 
České republiky slavnostně převzali dekret o 
udělení znaku a vlajky předsedou 
Poslanecké sněmovny Parlamentu České 
republiky. 
Na závěr bych si dovolil ocitovat heraldika 
pana Stanislava Kasíka, s kterým se jako 
město Skalná zcela ztotožňujeme. 
„Vážení občané města Skalná, přeji Vám i budoucím, abyste své nové městské symboly přijali jako výsostná 
znamení nevšední hodnoty. Aby znak, vlajka i pečeť sloužili ku prospěchu města jako zřetelná součást 
sebevědomí, hrdosti a zdravého patriotismu občanů v něm žijících. Věřím, že byl položen základ k tradici, která 
ve svém trvání překoná tuto dobu a stane se  svědkem rozkvětu města, jeho prosperity a života dobrých lidí.“ 

 

Vyobrazení znaku 
Popis znaku. 
V modro-červeně děleném štítě, nahoře ze skály přirozené barvy vyrůstá hradní palác s deseti (5,5) okny, s věží 
vpravo s jedním oknem, z pravého okraje štítu vyniká k věži most s jedním prázdným obloukem, vše stříbrné, 
okna černá, střechy valbové a červené. Dole zlatý štít s modrým břevnem, s korunovanou turnajskou přilbou a 
modro-zlatými přikrývadly. 

 

Vyobrazení vlajky 
Popis vlajky. 
List tvoří tři vodorovné pruhy, žlutý, modrý žlutý. Poměr šířky k délce listu je 2 : 3. 
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Historické pohlednice 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
- 9 -

 

PODĚKOVÁNÍ 
 

Chtěla bych alespoň touto formou poděkovat městu Skalná za sponzorství, které věnovalo na dějepisnou 
soutěž konanou 27.11.2008 na Vysoké škole ekonomické v Chebu., kterou organizovalo Chebské 
gymnázium. Soutěže se zúčastnilo 65 družstev z celé ČR a 2 družstva ze SR. Soutěžilo se ve znalostech 
z Husitství ( od r. 1402 do roku 1458 ). Soutěž se skládala ze 4 kol. Přikládám některé vybrané otázky 
na zkoušku znalostí čtenářů Skalenského zpravodaje . 

Kateřina Šůsová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Nabídka k prodeji parcel na výstavbu  

 
Město Skalná nabízí k prodeji dvě uvolněné 
parcely na výstavbu rodinného domu 
v lokalitě Panská louka ve Skalné. 
Jedná se o pozemky, které byly vráceny 
kupujícími z důvodu nezískání úvěru na 
výstavbu rodinného domu. Tyto pozemky 
jsou plně zasíťovány, tzn. na hranici 
pozemku u komunikace je vyvedena 
přípojka kanalizace a vodovodní přípojka, je 
zde vybudovaný i pilířek s plynem a 
elektřinou. Cena pozemku č.146/63 o 
výměře 1908 m2 je 290,-Kč/m2 a pozemku 
č.146/62 o výměře 1302 m2 je 390,-Kč/m2.  
Případní zájemci se mohou blíže 
informovat, nebo podávat žádosti 
k odkoupení na Městském úřadě ve Skalné, 
nebo na telefonním č.351548823, případně 
e-mailové adrese: pozemky@skalna.cz 

Panská louka 
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Školkové události 
 
V pátek 21. listopadu nás navštívily děti, učitelky i paní 
ředitelka z partnerské MŠ v Konnersreuthu.  Po společném 
přivítání a občerstvení jsme mohli představit naši celou 
školku včetně nové třídy Motýlků. Paní ředitelka i učitelky 
ze SRN byly přímo nadšeny novým prostorem a nešetřily 
chválou na adresu našeho pana starosty. 
Ve společném programu nechybělo česko-německé 
vystoupení dětí všech tříd, spontánní hry dětí ve třídě 
Motýlků, kde jazyková bariéra nebyla vůbec znatelná. 
Dále si děti zahrály na rybáře a lovily bosýma nohama 
bonbóny. Na závěr společného dopoledne jsme si vyměnili 
drobné dárky od dětí i zaměstnanců pro obě MŠ. Setkání 
bylo velice příjemné dětem i učitelkám, pedagogové si 
vzájemně předali nové podzimní i adventní inspirace, 
radostná atmosféra a údiv nad krásnou třídou se nesl 
celým dnem. 
V sobotu 29. listopadu vystoupily některé děti ze třídy 
Sluníček a Motýlků v obřadní síni našeho MěÚ 
k příležitosti vítání nových občánků do života našeho 
města. 
V neděli 30.listopadu jsme se účastnili s rodiči, dětmi i 
zaměstnanci  MŠ slavnostního rozsvícení vánočního 
stromu před radnicí, kde také vystoupily děti s nacvičeným 
pásmem vánočních písní. Společně jsme tak vychutnali 
přicházející adventní čas a u vánočního stánku MŠ si 
mohla veřejnost prohlédnout různé druhy vánočních 
výrobků i dekorací vyrobených nejen dětmi ze školky, ale 
také zaměstnanci MŠ. 
 Ve čtvrtek 4.prosince se ve školce konal vánoční koncert 
na zahájení adventu. K poslechu všech dětí naší školky 
přišly zazpívat žákyně 9.třídy ZŠ pod vedením paní 
učitelky  
Mgr. D. Goldové, za což jim velice děkuji. 
 Ráno v pátek 5. prosince se najednou objevil v naší školce 
veliký Mikuláš, dva čerti i anděl. To bylo radosti a 
zároveň i strachu. Mikuláš s pomocníky navštívili všechny 
třídy MŠ a děti jim předvedly připravené vystoupení. Za 
odměnu dostaly od Mikuláše všechny přítomné děti 
čokoládové figurky Mikuláše a vánoční lízátka. Nadílku 
vánočních lízátek věnovala partnerská MŠ Konnersreuth. 
Velice děkujeme za spolupráci na této akci také ochotným 
místním hasičům.                                                                        

 Za MŠ Kuželková Broňa  
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Výjezdy jednotky sboru dobrovolných hasičů Skalná za měsíc listopad 2008 
 
Požár hotelu Goethe ve Fr. Lázních. 
Dne 9.11.2008. v čase 17 51 hodin byl vyhlášen operačním střediskem hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje 
poplach jednotce SDH Skalná. Jednalo se o požár hotelu Goethe ve Fr. Lázních v ulici Národní č.p. 1/12. Na místě zásahu 
bylo zjištěno, že se jedná o požár elektroinstalace, kdy došlo k zahoření zářivky na chodbě hotelu. Také došlo k zadýmení 
této chodby. Na místě zasahovala jednotka profesionálů z Chebu a ta již měla v době našeho příjezdu požár pod kontrolou. 
Naše jednotka pomohla s odvětráním zakouřených prostor a po dohodě s velitelem zásahu se asi po hodině vrátila zpět na 
základnu. 
 
Požár rekreační chaty v Žirovicích u Fr. Lázních. 
Dne 14.11.2008. v čase 19 45 hodin byl vyhlášen operačním střediskem hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje 
poplach jednotce SDH Skalná. Jednalo se o požár celodřevěné rekreační chaty v Žirovicích u Fr. Lázních. V době našeho 
příjezdu, hořela chata plným plamenem. Na víc kolem chaty hořelo několik vzrostlých jehličnatých stromů a oheň již 
ohrožoval chatu v sousedství. Ještě před naším příjezdem k tomuto požáru dorazila se svojí technikou i jednotka HZS Cheb. 
Ve spolupráci s touto jednotkou skalenští hasiči vytvořili dva útočné proudy a po několika minutách byl oheň pod kontrolou. 
V hořícím objektu chaty byla nalezena 10 kg propanbutanová lahev. Tuto lahev hasiči vynesli ven a ochladili proudem vody. 
Na místě zásahu též zasahovala jednotka SDH Házlov, která doplnila zasahující cisterny vodou. Příčinou požáru byl špatně 
konstrukčně postavený krb. Tento krb si postavil majitel chaty svépomoci a škoda na majetku se vyšplhala na 200 000 Kč,-.  
 
Únik ropných látek v ul. Májová ve Fr. Lázních. 
Dne 15.11.2008. v čase 09 39 hodin byl vyhlášen operačním střediskem hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje 
poplach jednotce SDH Skalná. Jednalo se o únik ropných látek ze zaparkovaného osobního vozidla tovární značky Škoda 
Favorit v ul. Májová ve Fr. Lázních. Na místě bylo zjištěno, že se jedná o úmyslné poškození palivové soustavy tohoto 
vozidla. Na palivovém systému byla přeříznuta dopravní hadička a tím se benzín rozlil pod vozidlo. Rozlitý benzín jsme 
zasypali sorbentem a po té jsme místo zásahu uklidili, aby nedošlo k úniku do městské kanalizace.  Po celou dobu na místě 
zasahovala a tento případ šetřila státní i městská policie.  
 
Výbuch plynu v rodinném domě v ul. Úzká č.p. 166/1 ve Fr. Lázních. 
Dne 22.11.2008. v čase 08 16 hodin byl vyhlášen operačním střediskem hasičského záchranného sboru Karlovarského kraje  
poplach jednotce SDH Skalná. Jednalo se o výbuch plynu v rodinném domě v ul. Úzká č.p. 166/1 ve Fr. Lázních – Horní 
Lomany. 
Na místě zásahu bylo zjištěno, že dům je po výbuchu plynu značně poškozen. Naštěstí nedošlo k žádnému zranění majitelů či 
jiných osob. Dům měl rozbitá okna, dveře a vybavení domu. Dále na domě byla utržená sedlová střecha a bylo popraskané a 
vyboulené zdivo. Statika domu byla vážně narušena a přivolaný statik označil tento dům za neobyvatelný a nebezpečný. Na 
místě zásahu zasahovala jednotka HZS Cheb a ta provedla celkový průzkum budovy. Ve spolupráci s naší jednotkou došlo 
k vypnutí el. energie a plynu do tohoto zasaženého objektu. Ve spolupráci se státní policií bylo zajištěno okolí tohoto 
rodinného domu. Příčina výbuchu byla technická závada na plynové troubě a škoda na majetku se vyšplhala na 3 000 000 
korun.   

 
Hasičské aktuality a zajímavosti pro občany města 

 
Sbírka na spolkový prapor. 
Při rozsvícení vánočního stromu ve Skalné měli občané města možnost přispět na výrobu spolkového praporu místních 
hasičů. Této možnosti využilo mnoho spoluobčanů našeho města a díky těmto lidem se tuto adventní neděli vybralo 10 500 
Kč,- . Celková suma na výrobu tohoto praporu je momentálně 35 430 Kč,-.  Dovolte mi, abych poděkoval jménem celého 
našeho sboru dobrovolných hasičů ve Skalné všem lidem, kteří nás v této věci výroby spolkového praporu podpořili. Dne 10. 
12. 2008. začala již ruční výroba tohoto praporu. Až bude tento prapor vyšit, začne výroba donátorské stuhy s vašimi jmény. 
Na této stuze je momentálně 75 zlatých nápisů, vašich jmen a jmen vašich rodin. Mockrát děkujeme. 
 
Muzeum hasičské historie ve Skalné. 
Koncem listopadu a začátkem prosince započali restaurátorské práce na několika exponátech. Také již probíhá intenzivně 
oprava interiérů na hradě Vildštejn pro toto muzeum. Pevně věříme, že již na jaře 2009 začneme s instalací exponátů a 
muzeum při květnových oslavách 140. výročí založení hasičského sboru ve Skalné otevřeme.  
Také se nám v těchto dnech podařilo sehnat několik exponátů, jako jsou staré hasičské trubky nebo stará hasičská stříkačka, 
která se převážela na jakém si trakaři. 
 
Volejbalový turnaj „ Hasičská proudnice“. 
Dne 26. 12. 2008. se koná ve sportovní hale volejbalový turnaj. Sraz všech mužstev je ve sportovní hale v 08 30 hodin. 
Začátek turnaje je v 09 00 hodin. Občerstvení po dobu konání turnaje je zajištěno místním hasičským sborem. Sportovního 
ducha a dobrou náladu sebou.   
 

                                                                             Roman Melničuk – jednatel SDH Skalná 
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P E T R   L U K E Š    nabízí: 

 

* žaluzie: vertikální + horizontální 
* těsnění do oken a dveří 
* polstrování dveří 
* shrnovací dveře: dřevěné, plastové, koženkové 
* shrnovací stěny 
* taburetky a předsíňové stěny 
* toaletní stolky 
* garnyže, vitrážky, záclonové tyče 
* panoramatická kukátka 
* rolety: vnitřní-látkové, venkovní-plastové a  
   hliníkové 
* venkovní zastínění - balkónové i zahradní,  
   markýzy 
* garážová vrata - na elektrický nebo ruční pohon 
* protihmyzové sítě - na okna a dveře 
 

Bližší informace : Žaluzie, servis, montáž - Petr Lukeš 
Anglická 310/65, 351 01  Františkovy Lázn ě 

tel.: 354 543 424, mobil: 603 871 040 
www.lukes.karlovarsko.com 

(jsme plátci DPH) 

 
Důchodci a novomanželé sleva 3% 

 
 

 
"SPRÁVCE OBCE"   
 

 
Česká pojišťovna a.s., vyhlašuje výběrové 

řízení na pozici  "Správce obce" 
  
- poradenství v oblasti zajištění majetku, 
života, úrazu občanů, pojištění motorových 
vozidel, penzijního připojištění, možnost 
zaškolení v oblasti finančního poradenství a 
prodeje hypoték 
- příspěvek ČP a.s. 50000,- Kč jako podpora 
při startu 
- min. středoškolské vzdělání ukončené 
maturitou nebo výučním listem 
- věk nerozhoduje  
 
 
kontakt: Olga Hošková, 
tel: 354671468, 777 211 836 

ŘŘŘŘÍÍÍÍMSKOKATOLICKÁ FARNOSMSKOKATOLICKÁ FARNOSMSKOKATOLICKÁ FARNOSMSKOKATOLICKÁ FARNOST T T T 

SSSSKALNÁ KALNÁ KALNÁ KALNÁ     
Pořad bohoslužeb ve vánočním období 

SKALNÁ  
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Podnikový turnaj LB-Minerals 2008 

 
  Ve středu 10.12.2008 se konal ve skalenské sportovní hale 

jubilejní,již 30. ročník podnikového turnaje v malé kopané.  
  Na turnaji, který každoročně pořádá vedení místního 
keramického závodu ,bojovalo o prvenství a sportovní slávu 
5 fotbalových týmů systémem každý s každým a tak bylo 
k vidění hned 10 zápasů ve kterých střelci nastříleli 30 
branek. 
  Vedle zástupců z LB-Minerals Skalná (,,Technici“ a 
,,Provozy“) byly k turnaji přizvány ještě mužstva SA 
(Skalenská autodoprava), Poběžovic (LB-Minerals) a jako již 
tradičně mužstvo skalenské ,,Staré gardy“. 
  Prvenství po roční odmlce znovu vybojovala ,,Stará garda“, která 
porazila všechny své soupeře a bez ztráty jediného bodu suverénně 
prošla celým turnajem. Na druhém místě se umístila Skalenská 
autodoprava, která tak neobhájila loňské vítězství v turnaji a třetí 
skončili pozvaní hosté z LB Poběžovice. 
  Čtvrté místo obsadili Technici, kteří se vzpamatovali až v posledním 
zápase, ve kterém prolomili střeleckou smůlu a vítězstvím nad Provozy 
tyto odsunuli na poslední pátou pozici. 
  Nejlepšími střelci se stali Osvald V. (Stará garda) a Hrabovský 
B.(Technici) se čtyřmi zásahy, v bráně svým výkonem nejvíce zaujal 
Salva R.(S.A). 
   Po vyhlášení výsledků  se pak všichni zúčastnění mohli posilnit 
guláškem a točeným pivem z kuchyně Vokounových a společně 
zhodnotit své sportovní výkony. 
 
Výsledky:  
1.Stará garda 12b 11:1 (Provozy 2:1/SA 2:0/Technici 5:0/Poběžovice 2:0) 
2.S.A. 6b 5:4(Technici 3:0/Provozy 1:2/Poběžovice 1:0) 
3.Poběžovice 6b 4:3(Technici 2:0/Provozy 2:0) 
4.Technici 3b 5:12(Provozy 5:2) 
5.Provozy 3b 5:10               

Organizátoři turnaje 
 
 

Vánoční prodej kaprů 
 

Místní organizace Českého rybářského svazu ve Skalné upozorňuje všechny spoluobčany,  
že zajišťuje i v letošním roce tradiční 

 

V á n o č n í   p r o d e j   k a p r ů 
 

Prodej se uskuteční v NEDĚLI 21. prosince 2008 od 9,00 hodin  
na prostranství před místní poštou. 

 
V případě vyprodání přivezených kaprů ujišťují rybáři všechny zájemce, na které se již 

nedostane, že zajistí během 1 hodiny další dodávku ryb a všem bude vyhověno.  
 

Příjemnou vánoční pohodu přeje všem spoluobčanům.  
Český rybářský svaz ve Skalné 

Schveiner Karel – předseda   
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